

Dytmærskens 6-8 ApS
Gl. Stationsvej 7, 1.
8940 Randers SV
CVR-nr. 26737141

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2016

Dirigent

Navn: Jette Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dytmærskan 6-8 ApS
Gl. Stationsvej 7, 1.
8940 Randers SV

CVR-nr.: 26737141

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Jette Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 838 t.kr., hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Som beskrevet i note 4 er der altid usikkerhed omkring værdiansættelsen af investeringsejendomme. Herudover vurderer ledelsen ikke, at der er usikkerhed omkring indregning og måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.240.410	906.912
Personaleomkostninger	1	(24.000)	2.917
Af- og nedskrivninger		<u>(20.512)</u>	<u>(21.456)</u>
Driftsresultat		1.195.898	888.373
Andre finansielle indtægter		18.329	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(85.466)</u>	<u>(688.675)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.128.761	199.698
Skat af ordinært resultat	3	<u>(291.244)</u>	<u>(53.036)</u>
Årets resultat		<u>837.517</u>	<u>146.662</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000	300.000
Overført resultat		<u>537.517</u>	<u>(153.338)</u>
		<u>837.517</u>	<u>146.662</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		21.455.909	21.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>125.779</u>	<u>146.291</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>21.581.688</u>	<u>21.146.291</u>
 Anlægsaktiver		 <u>21.581.688</u>	 <u>21.146.291</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 0	 5.412
Andre tilgodehavender		68.455	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>458</u>	<u>433</u>
Tilgodehavender		<u>68.913</u>	<u>5.845</u>
 Likvide beholdninger		 <u>880.641</u>	 <u>979.827</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>949.554</u>	 <u>985.672</u>
 Aktiver		 <u>22.531.242</u>	 <u>22.131.963</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		4.337.841	3.800.324
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
Egenkapital		<u>4.762.841</u>	<u>4.225.324</u>
Udskudt skat		3.004.000	2.876.491
Hensatte forpligtelser		<u>3.004.000</u>	<u>2.876.491</u>
Gæld til realkreditinstitutter		13.693.953	14.284.546
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5	342.962	229.719
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>14.036.915</u>	<u>14.514.265</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	290.041	287.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.077	65.871
Skyldig selskabsskat		101.735	36.161
Anden gæld		319.633	126.001
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>727.486</u>	<u>515.883</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.764.401</u>	<u>15.030.148</u>
Passiver		<u>22.531.242</u>	<u>22.131.963</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.800.324	300.000	4.225.324
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	537.517	300.000	837.517
Egenkapital ultimo	125.000	4.337.841	300.000	4.762.841

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	24.000	(3.928)
Andre personaleomkostninger	0	1.011
	24.000	(2.917)
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	378.317	400.349
Dagsværdireguleringer	(292.851)	288.326
	85.466	688.675
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	163.735	88.804
Ændring af udskudt skat	95.000	(35.768)
Effekt af ændrede skattesatser	32.509	0
	291.244	53.036
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.051.614	206.071
Tilgange	455.909	0
Kostpris ultimo	9.507.523	206.071
	2015	2014
	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger primo	0	(59.780)
Årets afskrivninger	0	(20.512)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(80.292)
Dagsværdireguleringer primo	11.948.386	0
Dagsværdireguleringer ultimo	11.948.386	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	21.455.909	125.779

Noter

4. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen, Dytmærskan 6-8, Randers.

Selskabets investeringsejendomme måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendomme er sat til 21.456 t.kr. ud fra en afkastberegning på 6,8%, jf. nærmere nedenfor.

Måling af investeringsejendom til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi, giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret sælger, baseret på markedsf forholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommene fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Opgørelsen af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på ledelsens skøn.

Dagsværdi er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi for ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af, at det forventede driftsafkast i videst muligt omfang tager udgangspunkt i historisk realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet, som fastsættes af ledelsen.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav samt relevante lokale forhold.

Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 6,0% - 7,0%.

Noter

4. Materielle anlægsaktiver, fortsat

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31.12.2015 værdiansat til 21,5 mio.kr.

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investerings-
ejendom.

5. Modtagne forudbetalinger fra kunder

Depositum fra lejere.

	Forfald inden for 12 m^åne- der 2015 kr.	Forfald inden for 12 m^åne- der 2014 kr.	Forfald efter 12 m^ånedér 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
6. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	290.041	287.850	13.693.953	12.533.290
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>342.962</u>	<u>342.962</u>
	<u>290.041</u>	<u>287.850</u>	<u>14.036.915</u>	<u>12.876.252</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Selskabet har et ejerpantebrev, nom. 1.000 t.kr. i ejendommen.